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دعای روز شانزدهم ماه رمضان

آسمان پر ستاره

روی خط حادثه

حیدری – روز گذشته بعد از پایان جلسه ستاد 
عملکردها  گزارش  به  که  استان  سفر  خدمات 
اختصاص یافت کارگروه گردشگری و صنایع دستی 
استان در حالی برگزار شد که اعضای غیر عضو و 

خبرنگاران مجبور به ترک جلسه شدند.
بنا به گفته یک منبع آگاه در این کارگروه موضوعاتی 
از قبیل طرح منطقه گردشگری بند دره بیرجند، 
اقامتگاه های بومگردی، مجتمع های بین راهی و 
منطقه نمونه گردشگری بشرویه مطرح شد و مهم 
ترین دلیل برگزاری کارگروه در سکوت خبری 
بررسی چالش های پیش روی اجرای طرح منطقه 

گردشگری بند دره بیرجند بوده است. آن طور که 
وی گفت:  این جلسه محرمانه نبوده اما به دلیل 
این که در گذشته رسانه های استان اخبار و گزارش 
هایی منفی در این زمینه چاپ و به اذعان برخی 
باعث بروز چالش هایی در این زمینه شدند ، معاون 
 ، فرهنگی  میراث  مدیرکل  و  استاندار  عمرانی 
صنایع دستی و گردشگری استان بر حضور نداشتن 
خبرنگاران در این کارگروه تاکید کردند و به همین 
دلیل در پایان جلسه ستاد خدمات سفر استان از 
خبرنگاران خواسته شد در کارگروه گردشگری و 

صنایع دستی استان شرکت نکنند.

به گفته این منبع آگاه ، در این کارگروه از 4 موضوع 
مطرح شده یکی از موارد از دستور کار خارج ، یک 
مورد ارائه گزارش و برای 2 مورد دیگر تصمیم 
گیری شد. به گزارش »خراسان جنوبی« معاون 
صنایع   ، فرهنگی  میراث  کل  اداره  گردشگری 
دستی و گردشگری استان در جلسه روز گذشته 
ستاد خدمات سفر به رتبه دوم خراسان جنوبی به 
لحاظ اجرای برنامه های ستاد اجرایی خدمات 
سفرهای نوروزی در کشور اشاره کرد و گفت: طرح 
همیار گردشگری ایام نوروز به صورت پایلوت در 
بیرجند اجرا شد و  بنا است سال های آینده در تمام 

شهرستان ها اجرا شود. »عربی« همچنین از رشد 
مطلوب آمار گردشگران ورودی به استان و بازدید 
از جاذبه های گردشگری و تاریخی، تهیه نقشه 3 
بعدی شهر بیرجند ، برپایی سیاه چادر ، بازارچه 
صنایع دستی ، جشنواره بهار نارنج ، آیین های 
سنتی و ... در نوروز 96 صحبت کرد. »فرهادی«، 
معاون عمرانی استاندار خراسان جنوبی هم به 
جایگاه مطلوب خراسان جنوبی در زمینه گردشگری 
اشاره و تاکید کرد:  نقشه گردشگری تمام شهرستان 
ها به صورت 3 بعدی تهیه و بازارچه های صنایع 

دستی استان به صورت دائمی فعال باشند .
چرا روزه بگیرم 

روزه در بین عبادات یکی از پر حاشیه ترین عبادت 
های الهی است که برای بندگان خدا فوائد بی شمار 

ظاهری و معنوی دارد.
علاوه  براینکه درماه مبارک رمضان واجب می شود 
ولی امکان وجوب بیشترآن مثل روزه نذر وعهد وقسم 
هم فراهم است ونیز روزه داوطلبانه)مستحبی( هم 

تاکید وسفارش شده است
در روایتی از ابی امامه آمده است: از پیامبر خدا)ص( 
گردد.  رهنمون  سودمند  عملی  به  مرا  خواستم 
حضرت فرمود: علیک بالصوم فانه لا عدل له و لا وزن 
لثوابه؛ روزه بگیر که معادلی برای آن نیست و هیچ 
ثوابی به پای آن نمی رسد. بار دیگر گفتم: مرا به کاری 
دستور دهید و حضرت فرمودند: علیک بالصوم فانه 
لا عدل له. وقتی برای سومین بار تقاضایم را تکرار 
کردم، حضرت باز پاسخم دادند: علیک بالصوم فانه 

لا مثل له؛ روزه بگیر که همانند ندارد.
امام مجتبی)ع( هم ماه مبارک رمضان، را چنین 
توصیف می کنند: »ان ا... جعل شهر رمضان مضمارا 
لخلقه فیستبقون فیه بطاعته الی مرضاته«؛ خداوند 
ماه رمضان را میدان مسابقه ای برای آفریدگان خود 
قرار داده تا با طاعتش برای خشنودی او از یکدیگر 

پیشی گیرند«
با نگاهی به شرایط روزه داری، در می یابیم که این 
برنامه هدفی جز تربیت انسان و آسمانی کردن او 
ندارد. خداوند سبحان با دعوت به روزه، مقامی دیگر 
از انسانیت را پیشنهاد می دهد؛ انسانیتی رها از 

اسارت تن و خواهش های درونی. 
انسانیتی که با گذر از موانع ساده به دست می آید. 
چشم پوشی از آنچه تاکنون به راحتی بهره مند بوده 
آن هم برای مدتی معین. تلاش برای خدایی شدن. 
شکستن دیوار عادت هایی که مانع انس با معنویات 
است و انسان را از ترقی و تعالی باز می دارد.ولی 
متاسفانه گاهی بعضی از کنار این دریای تفضل الهی 
چه راحت می گذرند وخود را محروم ازبرکات معنوی 

ومادی این فرصت خدا دادی می نمایند...
استاد دافعی 

بسم ا... الرحمن الرحیم

اللهمّ وَفّقْنی فیهِ لِموافَقَةِ الأبْرارِ وجَنّبْنی فیهِ مُرافَقَةِ 
الأشْرارِ وأوِنی فیهِ برَحْمَتِکَ الی دارِ القَرارِبالهِیّتَکِ 

یا إلَهَ العالَمین.
خدایا توفیقم ده در آن به سازش کردن نیکان و دورم 
دار در آن از رفاقت بدان و جایم ده در آن با مهرت 
به سوی خانه آرامش به خدایی خودت ای معبـود 

جهانیان.

قاسمی -اولین نمایشگاه صنایع دستی با حضور 
تمام استان های کشور آذر ماه سال جاری در 

بیرجند برگزار می شود.
صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل  را  خبر  این 
دستی و گردشگری خراسان جنوبی روز گذشته 
در نشست خبری اعلام کرد و گفت: آذر ماه سال 
جاری خراسان جنوبی میزبان نمایشگاه صنایع 

دستی تمام استان های کشور خواهد بود.
»رمضانی« در بخش دیگری از سخنانش به این 
نکته اشاره کرد که در راستای حمایت از صنعت 
گران استان، باغ و عمارت جهانی اکبریه به عنوان 
بازارچه صنایع دستی در اختیار آنها  قرار گرفت تا 
منافع حاصل از فروش، نصیب این تشکل ها شود.
وی هزینه  کرد 95 میلیون تومانی برای ایجاد 

مرکزآموزش صنایع دستی در سربیشه را از برنامه 
های سال جاری برشمرد و ابراز امیدواری کرد: 
مرکز سرایان هم تا پایان سال جاری به نتیجه 

برسد. 
وی در ادامه به برگزاری جشن ثبت ملی روستای 

خراشاد بعد از ماه رمضان اشاره کرد .
وی با اشاره به توجه سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری  کشور به ایجاد اشتغال 
در روستاها از طریق صنایع دستی یا گردشگری و 
انتخاب روستاهای نایبند و خور خوسف ظرفیت 

های این نقاط را تشریح کرد. 
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان، اولویت های 
این حوزه در سال جاری را پارچه بافی سنتی و 

گوهر تراشی اعلام کرد و گفت:با توجه به وجود 
معادن  سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی در خور، 
سرایان، زیرکوه، فردوس و نهبندان دبیرخانه 
از  یکی  در  قیمتی  نیمه  و  قیمتی  های  سنگ 

شهرستان ها ایجاد شود . 
»عباس زاده« همچنین به تفاهم نامه مشترک با 
شهرک صنعتی استان برای آموزش و فرآوری 
صورت  به  قیمتی  نیمه   و  قیمتی  های  سنگ 
خوشه ای اشاره کرد و امضای تفاهم نامه با جهاد 
کشاورزی استان به منظور مشارکت و همکاری 
116صندوق خرد زنان روستایی برای احیا و تولید 
صنایع دستی در زمینه های مختلف به ویژه توبافی 
را هم مطرح کرد تا از این طریق زمینه اشتغال در 

روستاها بیشتر شود. 

وی حصیر بافی را از محورهای مورد توجه سازمان 
دهسلم  داد:  وادامه   برشمرد  فرهنگی  میراث 
نهبندان و نایبند طبس در کارگروه حصیربافی 
در  جاری  سال  تیرماه  و  هستند  عضو  کشور 

نمایشگاه حصیربافی یزد شرکت می کنند. 
در  دستی  صنایع  هفته  های  برنامه  از  وی 
استان، اختصاص 10 کیوسک معرفی وفروش 
صنایع دستی و برنامه ریزی برای استقرار در 
تامین  برای  پیگیری  و  بیرجند  توحید  پارک 
برگزاری  ها،  شهرستان  بقیه  برای  کیوسک 
کارگاه آموزشی پست الکترونیک در خصوص 
بازاریابی صنایع دستی، راه اندازی بازارچه های 
عرضه وفروش، برپایی نمایشگاه صنایع دستی و 

سوغات محلی و...را نام برد.

کشف سوخت قاچاق در سربیشه

رضایی - فرمانده انتظامی سربیشه از کشف هزار 
و  500 لیتر سوخت قاچاق در این شهرستان خبر 

داد.
انتظامی  مأموران  فولادی«  سرهنگ»  گفته  به 
شهرستان سربیشه هنگام  کنترل محورهای عبوری 
به یک دستگاه پژو 405 مشکوک شدند و در بازرسی 
از آن هزار و  500  لیتر مواد سوختی قاچاق کشف 

کردند.

حریق تانکر حامل گاز در محور 
طبس-یزد

تانکرحامل گاز در جاده طبس-یزد واژگون و دچار 
حریق شد.

جانشین رئیس پلیس راه استان گفت: بامداد روز 
گذشته  یک دستگاه تانکر حامل گاز در کیلومتر 22 
جاده طبس - یزد از جاده خارج و پس از واژگونی 

دچار حریق شد.
سرهنگ »نیک مرد« علت این حادثه را بی احتیاطی 

راننده تانکر به دلیل بی توجهی به جلو  اعلام کرد.

 99ثوب البسه قاچاق در 
کامیون کشنده

99 ثوب البسه قاچاق در نهبندان کشف شد. فرمانده 
انتظامی نهبندان با اعلام این خبر گفت: مأموران 
انتظامی شهرستان دراجرای طرح ممنوعیت ورود 
کالای قاچاق به یک دستگاه کامیون کشنده مشکوک 
و در بازرسی از آن 99 ثوب البسه قاچاق بدون اسناد 
گمرکی کشف کردند که ارزش آن توسط کارشناسان 

27 میلیون ریال برآورد شد.
به گفته سرهنگ» شاهوردی«  در این زمینه خودرو 

توقیف و متهم روانه دادسرا شد.

کشتی گیر استان در ترکیب تیم 
ملی نوجوانان فرنگی 

زهرا قربانی – کشتی گیر استان در ترکیب تیم ملی 
نوجوانان فرنگی کار ایران قرار گرفت .

کشتی  هیئت  دبیر  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
استان گفت : »مجید اورند« کشتی گیر فرنگی کار در 
وزن ۸5 کیلوگرم به عضویت  تیم ملی برای شرکت 

در مسابقات بین المللی جام یادگارامام )ره( در آمد
به گفته »گلکار« مسابقات بین المللی جام یادگار امام 
)ره( 9 تیرماه سال جاری در استان قم با حضور تیم 

های خارجی برگزار می شود .

بررسی مشکلات 12 ساله طرح گردشگری بند دره پشت درهای بسته 

خبرنگاران بروند بیرون 

حادثه تروریستی تهران ثابت کرد که اگر جبهه ما 
در لبنان ، سوریه ،  عراق و فلسطین نباشد، باید در 

تهران با دشمن بجنگیم .
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی در دیدار با 
نمایندگان دفاتر ولی فقیه در ادارات و نهادهای 
استان، با بیان اینکه مقام معظم رهبری 20سال 
قبل موضوع »تهاجم فرهنگی« را مطرح کردند، 
گفت: اما متاسفانه تاکنون آن طور که باید به آن 
توجه نشده است و نمایندگان ولی فقیه در سازمان 

ها و ادارات مختلف باید آنچه را که در اندیشه 
رهبری است به نمایش بگذارند.

آیت ا… » عبادی« ضمن تسلیت حادثه ترور جمعی 
از مردم  در 17 خرداد در تهران، گفت:  این خون 
ها جملات رهبر معظم انقلاب در سخنرانی 14 

خرداد حرم امام راحل را خوب تعبیر کرد .
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با اشاره به این 
که حادثه تروریستی تهران ثابت کرد که اگر جبهه ما 
در لبنان و سوریه و عراق و فلسطین نباشد، باید در 

تهران با دشمن بجنگیم، گفت: این خون های پاک 
بر روی افکار مردم تاثیر داشت و آن جوسازی های 
منافقان را به کلی از ذهن مردم پاک کرد و این را 

مردم در مصاحبه های خود نشان دادند.
آیت ا... عبادی افزود: اگر تاکنون در جمهوری 
اسلامی ایران هر شخص و نهادی به وظایف خود 
طبق آنچه در قانون آمده است، عمل می کرد، هیچ 
فرصتی برای بیگانگان در کشور فراهم نمی شد، 

اما  در این خصوص تاکنون کوتاهی شده است،

وی تاکید کرد: اگر ما در داخل مشکلی نداشته 
باشیم، دشمن نمی تواند خللی به نظام وارد کند.

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با تاکید بر 
این که فرمایشات مقام معظم رهبری باید در جامعه 
عملی و برای مردم تبیین شود، افزود: مسئولان 
دفاتر نمایندگی  ولی فقیه در هر نهاد و دستگاهی 

این اقدام را در دستگاه خود انجام دهند.
وی  با اشاره به مراسم تشییع پیکر شهدای ترور در 
تهران، گفت: تشییع پیکر شهدای ترور 17 خرداد 

تکرار حماسه 9 دی بود.
وی با اشاره به این که امروز »واژه ها« هستند که 
سرنوشت ملت ها را رقم می زنند، گفت: دشمن 
امروزه با استفاده از واژه ها ترور می کند و جوانان را 

با واژه ها گول می زند.  

آیت ا... »عبادی« در دیدار با نمایندگان دفاتر ولی فقیه در ادارات استان: 

جبهه ما در سوریه و عراق نباشد ، باید در تهران مقابل دشمن بایستیم 

نمایش صنایع دستی استان های کشور؛ آذرماه در بیرجند 


